
Burgemeester en wethouders van Zwartewaterland; 
 
Overwegende, dat  jaarlijks de tarieven voor Zorg in natura van de Wmo worden vastgesteld, waarbij  

- Voor hulp bij het huishouden nieuwe tarieven zijn overeengekomen met de twee betrokken 

zorgaanbieders. 
- Voor begeleiding en dagbesteding op grond van de vigerende overeenkomsten de tarieven uit 

2017 zijn geïndexeerd voor 2018. Idem voor vervoer. 
- In de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Zwartewaterland 2018 – 

vastgesteld door de gemeenteraad op 23 november 2017 – de PGB-tarieven zijn bepaald.  

 
 

Gelet op de Wet Maatschappelijke Ondersteuning 2015; 
 

Besluiten:   

 
 

 
DEEL 1  TARIEVEN VOOR BEGELEIDING EN DAGBESTEDING 

 
De tarieven PGB en ZIN voor de Wmo als volgt vast te stellen, en deze vanaf 1 januari 2018 toe te 

passen:  
 

 CAK Cliënten met Wmo-
indicatie 

i-Wmo 2.0  Tarief Per 
(eenheid) 

 

Individuele begeleiding licht 403 02A00 € 46,80 Uur ZIN 

Persoonlijke verzorging  403 03A00 € 46,80 Uur ZIN 

Individuele begeleiding midden 405 02A16 € 81,60 Uur ZIN 

Individuele begeleiding zwaar 409 02A19 € 103,58 Uur ZIN 

Begeleiding groep licht 411 07A00 € 30,20 Dagdeel ZIN 

Begeleiding groep midden 415 07A12 € 38,04 Dagdeel  ZIN 

Begeleiding groep zwaar 419 07A16 € 54,26 Dagdeel  ZIN 

Vervoer dagbesteding Nvt 08A03 €   8,50 Dag ZIN 

Vervoer dagbesteding rolstoel Nvt 08A04 € 18,50 Dag ZIN 

Respijtzorg inclusief begeleiding Nvt 04A00 € 170,16 Etmaal ZIN 

  
Tarief 2017 

 
Tarief 2018 

 

Individuele begeleiding sociaal 
netwerk 

17,14 18,72 Uur 

Individuele begeleiding professioneel 
- licht  
- midden 
- zwaar 

 
30,92 
30,92 

 

 
32,76 
57,12 
72,50 

Uur 

Begeleiding groep 
- licht 
- midden 
- zwaar 

 
38,24 
38,24 
38,24 

 
21,14 
26,63 
37,98 

Dagdeel 
van 4 uren 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DEEL 2  TARIEVEN VOOR HULP BIJ HET HUISHOUDEN  

 

De tarieven voor hulp bij het huishouden voor 2018 als volgt vast te stellen (PGB en ZIN): 
 

2.1  Tarieven hulp bij het huishouden 1: Algemene voorzieningen 

Dienstverlening Geleverd door   Tarief HH1  

Zorg in natura IJsselheem 23,00 

 Bi Ons  21,50 

 
2.2  Tarieven hulp bij het huishouden 2 

Dienstverlening Geleverd door   Tarief HH2  

Zorg in natura IJsselheem 24,00 

 Bi Ons  23,00 

 

Dienstverlening Geleverd door   Tarief HH2  

PGB  Particulier & Professional € 20,00 

 
2.3 Tarieven voor tegemoeting 

Het tarief voor de tegemoetkoming huishoudelijke hulp minimabeleid bedraagt € 17,70 
Het tarief voor de tegemoetkoming huishoudelijke hulp toeslag bedraagt €12,70 
 
 

DEEL 3  TARIEVEN VOOR VERVOER  

 

3.1 De maximale bedragen voor een vervoersvoorziening zijn: 
a. taxikostenvergoeding:   € 3.031,-- per jaar 

b. rolstoeltaxikostenvergoeding   € 3.981,-- per jaar 
Voor deze tegemoetkoming geldt geen eigen bijdrage. 

 

 
3.2 Klanttarief collectief vervoer Wmo 

Aantal km Budgetrit Rit Prioriteitsrit 

0-4 € 1,50 € 2,25 € 7,50 

5-8 € 2,00 € 3,00 € 12,50 

9-12 € 2,50 € 3,75 € 17,50 

13-16 € 3,00 € 4,50 € 22,50 

17-20 € 3,50 € 5,25 € 27,50 

 

 

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van Zwartewaterland op 12 december  2017, 
 

De secretaris,    de burgemeester, 
 

 

J. Dijkstra    ing. E.J. Bilder 
  

 


